中国地质大学

关于第二十七届学生科技论文报告会评审结果的公示

（本科生专场）
各学院（课部）、各相关部门、各学生组织并全体学生：
    为持续活跃学校科技创新氛围，培养和锻炼我校本科生、研究生的科学素养和创新能力，展示学生们的学术实力、科技水平和精神风貌，校团委、科发院 、教务处、学工处、研工部联合举办了我校第二十七届学生科技论文报告会。

本次科报会，各学院、各专业同学积极参与，报告内容丰富多样，取得了良好的效果。根据活动安排，于2016年11月10号举行了我校第二十七届学生科技论文报告会校级答辩，全校各学院（课部）共有54个团队参与校级答辩，根据会场成绩，评选出特等奖6项，一等奖15项，二等奖33项，现将具体名单公示如下：

A.资源材化类
	序号
	学院
	负责人
	合作者（≤4人）
	专业
	报告

题目
	指导

老师
	答辩

成绩
	拟授

奖项

	1
	资源
	史邵贤
	丁晓楠 杨  焓
	资源勘查工程（油气方向）
	Eocene-Miocene Provenance evidences from the Jianghan Basin  constraint on the the Yangtze River evolution in the Three Gorges
	沈传波
	91.25
	特等奖

	2
	资源
	刘航宇
	霍智颖 张猛龙  强伟帆 程潭武
	资源勘查工程（固体方向）
	Matrix Effects for U-Th-Pb geochronology in ICP-MS
	陈  唯
	90.75
	一等奖

	3
	资源
	李英文
	刘  力 潘  凯      赵子豪
	资源勘查工程(油气方向)
	南方海相地层裂缝脉体流体包裹体温度和成分特征及与油气保存关系的研究
	何  生
	90.5
	一等奖

	4
	材化
	李雨蒙
	杨朋朋 匡伟兵  王一行 陈俊鑫
	材料化学
	不同产地高岭土插层复合物的制备及热稳定性研究
	吴秀玲
	86.75
	一等奖

	5
	资源
	程章宇
	金  梦 温庚庚    杨晓璐
	资源勘查工程（油气方向）
	基于矿物学的深海有机质页岩分类新方案
	刘晓峰
	86
	二等奖

	6
	材化
	周  静
	陈启煊
	应用化学
	三维多孔石墨烯对结合态胆红素的吸附性能研究
	高  强
	85
	二等奖

	7
	环境
	朱鹏光
	黄  鹏 严贵成  谭政宇 张  林
	水文与水资源工程
	蔗渣生物质炭的制备及对金霉素吸附性能的研究
	童  蕾
	84.75
	二等奖

	8
	资源
	苏建辉
	朱照先 胡旭东  黄  宇 胡  斌
	资源勘查工程（基地班）
	阴极发光技术及光栅光谱系统在矿床学中的应用
	赵新福
	83.5
	二等奖

	9
	材化
	石玉玺
	徐子扬
	材料化学
	金属铝在弱碱性环境下的腐蚀行为
	王圣平
	83
	二等奖

	10
	环境
	高  林
	张程贻 黄盛财  孙  毅 曾圆梦
	水文与水资源工程
	沸石及改性沸石对氮磷的去除机理探究
	马传明
	81
	二等奖

	11
	资源
	雷秀芳
	张  璐 朱康钰    王治华
	资源勘查工程（矿产调查与开发）
	铜绿山铜铁矿床石榴子石微量元素特征研究
	蒋少涌
	80
	二等奖

B. 地球科学类

	序号
	学院
	负责人
	合作者 （≤4人）
	专业
	报告题目
	指导老师
	答辩成绩
	拟授
奖项

	1
	海洋
	刘诗燚
	胡亦潘 吴欣梦 王国军
	海洋科学
	南海中央海盆晚更新世以来释光年代学研究
	姜  涛
	91.8
	特等奖

	2
	地学院
	王  威
	梁  鸣 李永杰
	地球化学
	华北燕山地区下马岭组海洋化学环境初探
	李  超
	91.2
	一等奖

	3
	地学院
	谭楚嫣
	李理想
	地质学（基地班）
	《贵州陡山沱组磷质叠层石微结构、成分及成因研究》
	佘振兵
	89.9
	一等奖

	4
	李四光
	刘宇明
	无
	地质学
	First soldier fly from the mid-Cretaceous Burmese amber(Diptera,Stratiomyidae)
	黄迪颖
	89.2
	一等奖

	5
	环境
	李  颖
	陈光霁 许向南
	生物科学（菁英班）
	和尚洞可培养微生物与含磷矿物的相互作用及其环境意义
	王红梅
	86.9
	一等奖

	6
	数理
	梁  超
	龚  俐
	物理学
	BTZ黑洞的热力学体积
	张保成
	86.8
	二等奖

	7
	李四光
	罗中原
	无
	地质学
	影响珊瑚中Mg/C温度计的因素
	韦刚健
	85.2
	二等奖

	8
	地学院
	王  娟
	朱扬涛
	地球化学
	碳酸岩熔体诱导的华北克拉通北缘岩石圈活化：来自汉诺坝碳酸岩侵入体中锆石的U-Pb定年与微量元素研究
	刘勇胜
	84.4
	二等奖

	9
	地学院
	王一尘
	陈昭旭
	地质学（基地班）
	月球表面雨海纪以来的撞击均衡研究
	肖智勇
	84.4
	二等奖

	10
	公管
	朱维欣
	李浩琛 赵睿婧
	地理与资源环境
	青藏高原冰川变化与气候变化研究进展
	王  旭
	78.4
	二等奖

	11
	地学院
	王力可
	无
	地质学
	关于月壤表面“线性”特征成因模拟实验分析
	肖  龙
	78.3
	二等奖

	12
	珠宝
	卢  磊
	李星枰 周泽宇 张梦晓 郑君月
	宝石及其材料工艺学
	缅甸虫珀内含生物外形分类初探
	沈锡田
	73
	二等奖

C.工程技术类
	序号
	学院
	负责人
	合作者 （≤4人）
	专业
	报告题目
	指导老师
	答辩成绩
	拟授
奖项

	1
	工程
	殷  欣
	杨晓伟 张  友  周  婷 张海宽
	土木工程
	考虑土拱效应与中间主应力的挡土墙主动土压力计算方法
	葛云峰
	91.75
	特等奖

	2
	地空
	黎丰收
	付  圣 翁振瑜  周剑锋
	地球信息科学与技术
	基于证据权的滑坡灾害研究——以鄂西渔洋关镇为例
	陈丽霞
	88
	一等奖

	3
	工程
	胡毓浩
	贺志丹
	土木工程
	地铁振动荷载作用下宁波软黏土蠕变特性试验研究
	任兴伟
	85.75
	一等奖

	4
	工程
	陈文强
	宋英杰
	地质工程
	双排抗滑桩加固后边坡稳定性与桩位优化研究
	李长冬
	85.25
	二等奖

	5
	工程
	陈书雅
	庞德聪 张凯顺
石彦平 谭晓煜
	勘查技术与工程
	正电胶钻井液在煤层气开采中的应用
	蔡记华
	85
	二等奖

	6
	环境
	徐欣韵
	贺玉琪 赵  枫
黄  鹏 李子恒
	水文与水资源工程
	不同溶液浓度对土壤渗透系数的影响
	马传明
	82.5
	二等奖

	7
	环境
	邓文华
	王凯路 马亨利
杜琪琪 张馨心
	环境科学与工程
	地大“海绵城市”—以荷花池周边为例
	李立青
	80.5
	二等奖

	8
	工程
	候  群
	王雅琪 李盼宇
白家瑞 张俊思
	安全工程
	体育场看台及护栏的安全性分析
	郭海林
	76.75
	二等奖

D.人文社科类
	序号
	学院
	负责人
	合作者（≤4人）
	专业
	报告题目
	指导老师
	答辩成绩
	拟授
奖项

	1
	马克思
	董树婷
	闫铭瑜 李悦闻
张佳琪 潘香君
	思想政治教育
	农民参与农家书屋的阅读意愿及影响因素研究  ——基于老河口市的实证调查
	黄德林
	88.6
	特等奖

	2
	公管
	曾源源
	张溢凡 史见汝
冶  兰
	土地资源管理
	轨道交通对房价格局影响力评估——以武汉地铁3号线为例
	渠丽萍
	85.6
	一等奖

	3
	马克思
	项元顺
	陶卓睿 蓝凤妮
柳  健 李鹏飞
	思想政治教育
	英山县红山镇精准扶贫问题与对策研究
	高翔莲
马洪杰
	83.5
	一等奖

	4
	外国语
	陈晓岚
	袁荟乔 刘梦瑶 王立雅
	英语
	克拉克洪文化理论视角下外文商标中译策略研究
	敖  练
	83.2
	一等奖

	5
	公管
	荀红红
	赵淼峰 赖俊杰
	法学
	近郊宅基地置换模式比较研究——以上海市外冈镇、武汉市花山镇、重庆市茨竹镇为例
	张艳芳
	82.8
	二等奖

	6
	经管
	邹新文
	陈梓桐 贺大力
赵冠豪
	信息管理与信息系统
	奢侈品牌社会化媒体营销战略研究
	朱  镇
	81.6
	二等奖

	7
	经管
	柴晓慧
	李琪莹 周瑾萱
汪  桐 赵莹莹
	旅游管理专业
	生态文明视角下的景区环境污染现状探究——以秦皇岛市为例
	李会琴
	81.4
	二等奖

	8
	公管
	徐程程
	宗舒晓 葛健豪
	法学
	青岛市再生水发展现状及法制建设建议
	才惠莲
	80.9
	二等奖

	9
	艺媒
	孙中萍
	田森戈 温  静
	动画专业
	中国传统元素在动画中的运用
	刘  军
	79.8
	二等奖

	10
	计算机
	何锦雯
	水智源 杨  贤
艾春糠
	计算机科学与技术
	基于MOOC的思想政治理论课调查分析—以理工科为例
	刘  佳
	75.1
	二等奖

E.信息自动化类

	序号
	学院
	负责人
	合作者 （≤4人）
	专业
	报告题目
	指导老师
	答辩
成绩
	拟授
奖项

	1
	自动化
	王洪鹏
	丁相杰
薛励玥
马天恩
	测控技术与仪器
	基于MMA7361和ENC-03的双轮自平衡小车
	王庆义
	89.75
	特等奖

	2
	信工
	王玺珺
	亓鹏
	软件工程
	融合遥感影像与地面图像数据的场景分类研究
	方  芳
	89.75
	特等奖

	3
	计算机
	陈聪儿
	范  瑞
高峻峰
谢  静
	计算机科学与技术
	基于Android平台的失窃手机隐私信息防护系统
	王茂才
	88.5
	一等奖

	4
	机电
	朱高祺
	朱高祺
孙晨鹏
杨  蕾
张建红
	工业设计
	智能开源门禁系统
	周  晔
	88.5
	一等奖

	5
	自动化
	丁学文
	侯国文
于朝阳
杨睿萍
	测控技术与仪器
	基于脑电波情感识别的灯光控制系统
	刘振焘
	86.75
	一等奖

	6
	信工
	邵玉胜
	詹  双
张婧怡
	测绘工程
	基于安卓测绘水平网数据处理软件的研究与开发
	赖祖龙
	84.5
	二等奖

	7
	机电
	曹  荣
	曹  荣
张冯豆
徐景喆
王宇翔
	机械制造设计及其自动化
	大量程数显Z向对刀仪
	丁腾飞
	84
	二等奖

	8
	信工
	邓  拓
	无
	遥感科学与技术
	行政区划边界的相似度识别
	田玉刚
	83.75
	二等奖

	9
	信工
	张峻琳
	无
	遥感科学与技术
	基于高分辨率航空影像的损毁建筑物提取
	许  凯
	82.75
	二等奖

	10
	信工
	夏幸会
	无
	遥感科学与技术
	基于Landsat8和VIIRS的太湖悬浮物浓度反演对比
	沈永林
	81.5
	二等奖

	11
	工程
	刘  维
	张志龙
张  逍
张勃成
成思佳
	地质工程
	落石轨迹研究高自由度传感器
	章广成
	80.5
	二等奖

	12
	信工
	周  旭
	吴欣昕
万  升
	地理信息科学
	基于大众点评的城市空间分布格局研究
	晁  怡
	80.25
	二等奖

	13
	信工
	刘  聪
	谭  杰
李治韬
薛大暄
	信息工程
	感知校园
	吴  亮
	78.5
	二等奖

	14
	信工
	候浩川
	王思思
赵晨莹
叶占鹏
	地理信息科学
	唐、五代文学家时空分布演变特征及历史归因分析
	杨  乃
	弃权

公布5天，如有疑问请联系大学生科学技术协会

宗舒晓18154300432   张瀚17734372631

                     共青团中国地质大学（武汉）委员会
                      中国地质大学（武汉）大学生科学技术协会
                                2016年11月15日